Prefeitura Municipal de Arco-Íris
Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris(Darcoiris.sp.gov.br

DECRETO N.º 966, DE 01 DE JULHO DE 2.021.

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL NA IMPORTANCIA DE R$ 4.631,67 (Quatro mil e seiscentos e trinta

e um reais e sessenta e sete centavos), E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

ALDO MANSANO FERNANDES, Prefeito Municipal de Arco-Íris, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, com fulcro no artigo 167, 8 2º da

Constituição Federal e com base na Lei Municipal nº 0394 de 29 de junho de 2021:

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto na Contabilidade um crédito Adicional Especial na importância de
R$ 4.631,67 (Quatro mil e seiscentos e trinta e um reais e sessenta e sete centavos,
destinados a Subvenção Social a Santa Casa de Misericordia de Tupã, a fim de auxilio
subsidiário às atividades e serviços relacionados ao atendimento de pacientes
acometidos pela COVID 19. com a seguinte classificação orçamentária:
02 —Poder Executivo

02.06 — Fundo Municipal de Saúde - FMS
10.301.0101.2082 — Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
3.3.50.43.00 — Subvenções Sociais..............eeeR$ 4.631,67

TOTAL DE CRÉDITO R$ 4.631,67

Artigo 2º - Para cobertura do presente Crédito Adicional Especial serão aproveitados os
recursos oriundos da anulação parcial das seguintes dotações do Orçamento
vigente.

02 — Poder Executivo
02.03 — Secretaria de Finanças

99.999.0099.2012 — Reserva de Contingência
9.9.99.99.00 Reserva de Cantingência..................nnecerereres R$ 4.631,67

TOTAL DE ANULAÇÃO R$ 4.631,67

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Arco-Íris, 01 de Julho de 2021.

ALDO MANSANO FERNANDES

Prefeito Municipal

Publicado e registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Arco-Íris, na data supra,

publicado na imprensa local, e no lugar público de costume, por afixação na mesma
data.

SERGIO KANO
Secretário de Gestão e Administração